



Honduras, C.A.

CHOLOMA, CORTÉS
EJERCICIO: 2018

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 08 de Febrero Al 01 de Marzo del 2018

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 9/3/2018

Hora : 02:02 p.m.

USUARIO:

WILFREDO.ROMERO

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		33,331,199.56
5121	Impuestos Municipales	32,861,363.31	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	469,836.25	
	TOTAL Ingresos Tributarios		33,331,199.56
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		14,477,619.91
5231	Tasas	6,789,831.63	
5232	Derechos	7,651,644.69	
5233	Contribuciones	20,065.60	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	16,077.99	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		14,477,619.91
5300	Ingresos de Operación		
5310	Ingresos por Ventas		4,256.98
5311	Venta de Bienes	4,256.98	
5320	Venta de Servicios		2,370,011.75
5321	Venta de Servicios	2,370,011.75	
	TOTAL Ingresos de Operación		2,374,268.73
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		62,523.04
5412	Intereses por Depósitos	62,523.04	
5420	Alquileres		427,298.99
5421	Alquileres	427,298.99	
	TOTAL Ingresos de No Operación		489,822.03
	TOTAL INGRESOS		50,672,910.23
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		7,222,858.58
6111	Remuneraciones	7,222,858.58	
6120	Servicios no Personales		11,034,071.76
6121	Servicios Básicos	892,211.69	
6122	Alquileres y Derechos	288,725.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	8,632,723.53	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	250,295.00	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	212,865.46	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	651,248.33	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	31,500.00	
6129	Otros Servicios no Personales	74,502.75	
6130	Materiales y Suministros		1,673,226.39
6131	Materiales y Suministros	1,402,153.94	
6132	Materiales y Suministros Diversos	271,072.45	
	TOTAL Gastos de Consumo		19,930,156.73
6400	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
6430	Transferencias Corrientes		246,888.43
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	246,888.43	
6440	Transferencias de Capital		6,660,947.46
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	1,795,970.55	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	4,864,976.91	
	TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios		6,907,835.89
	TOTAL GASTOS		26,837,992.62
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		23,834,917.61

FIRMA:

NOMBRE:

Leopoldo Eugenio Crivelli Durant
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

Wilfredo Romero
CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 08/02/2018

Fecha Final: 01/03/2018

Os+js/j9JmefbRPaLaRzP3Y16SGnT9+4YubvTL9KLbIsqo00I28+OxW3HIFE6iVGYURYDs7vsJBU6zak0K0tg5OwofoFt4MYH5hxANY1v3qOxrXkhQPbjR8CgwD4d5AFBSWl
iztjgOdP0mulZDVdkrYVvsiQR+XdbobmHoLK/Gt/c/fmXW7w 2rVBZXM6eSkE+vKF1faD8fR7vWuaxqp8sOFAhAb3NVArhQ5HSXgpy/MoBBhnzjQ1SA==